



平成 17年 3月期 第3四半期財務・業績の概況 (連結)

平成 17年 1月 26日

上場会社名 株式会社 小糸製作所

(URL <http://www.koito.co.jp>)

(コード番号 : 7276 東証第一部)

本社所在都道府県 : 東京都

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 大嶽 隆司

TEL (03) 3443 - 7111

問合せ先責任者 役職名 専務取締役 氏名 大嶽 昌宏

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有
 連結(新規) 1社 コイト・ヨーロッパ NV (Koito Europe NV)

2. 平成 17年 3月期 第3四半期財務・業績の概況 (平成16年 4月 1日 ~ 平成16年 12月 31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年 3月期 第3四半期	255,436	11.1	9,661	73.8	10,753	60.5	5,061	64.5
16年 3月期 第3四半期	229,913	6.7	5,558	31.2	6,698	65.8	3,077	105.1
(参考) 16年 3月期	334,254	7.4	13,723	4.3	15,345	18.1	6,440	10.5

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
17年 3月期 第3四半期	30.81	-
16年 3月期 第3四半期	19.28	-
(参考) 16年 3月期	39.19	-

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同期比増減率を示しております。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年 3月期 第3四半期	305,419	115,159	37.7	720.25
16年 3月期 第3四半期	281,912	107,623	38.2	674.49
(参考) 16年 3月期	299,344	111,707	37.3	699.88

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
17年 3月期 第3四半期	21,342	21,190	1,190	10,778
16年 3月期 第3四半期	9,849	2,385	11,008	11,723
(参考) 16年 3月期	18,419	12,852	9,038	11,780

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期におけるわが国経済は、設備投資の増加や好調な輸出により、企業収益が回復するなど、緩やかな回復傾向にありましたが、原油価格や鉄鋼価格の高騰の影響等、景気の先行きには、不透明な部分を残しております。

自動車業界におきましては、自動車生産台数は、国内・輸出ともに堅調に推移しておりますが、鋼材の供給問題や為替動向等、予断を許さない状況にあります。

このような状況のなか、当社グループの業績は、主力である自動車照明関連事業を中心に、堅調に推移し、前年を大きく上回る水準となりました。

その結果、当社グループの第3四半期の売上高・営業利益・経常利益・四半期純利益は、「経営成績(連結)の進捗状況」に記載の通り、それぞれ前年同期比で増収増益となりました。

3. 平成17年 3月期の連結業績予想(平成16年 4月 1日 ~ 平成17年 3月 31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	360,000	19,000	8,600

[業績予想に関する定性的情報等]

業績は概ね、予定通りに推移しており、現時点においては、平成16年10月27日に発表しました業績予想数値からの変更はありません。なお、業績予想については、現時点で入手可能な情報に基づき当社が判断した見通しであり、実際の業績は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。

四半期 連結貸借対照表

(単位：百万円)

科目 \ 期別	当第3四半期 (平成16年12月31日)	前連結会計年度 (平成16年3月31日)	比 較	前第3四半期 (平成15年12月31日)
(資 産 の 部)				
流動資産				
現金及び預金	10,385	9,550	835	10,158
受取手形及び売掛金	73,348	84,848	11,500	63,866
有価証券	7,112	15,138	8,026	13,778
たな卸資産	26,692	20,481	6,211	27,920
繰延税金資産	6,121	6,021	100	5,694
その他の流動資産	10,395	7,897	2,498	11,183
貸倒引当金	953	979	26	904
流動資産合計	133,102	142,958	9,856	131,698
固定資産				
有形固定資産				
建物及び構築物	29,216	29,640	424	29,947
機械装置及び運搬具	28,438	26,183	2,255	25,298
工具器具及び備品	11,513	11,158	355	10,408
土地	11,736	11,625	111	11,285
建設仮勘定	1,710	1,393	317	895
有形固定資産合計	82,615	80,003	2,612	77,836
無形固定資産	393	409	16	413
投資その他の資産				
投資有価証券	82,101	68,992	13,109	64,444
長期貸付金	1,012	992	20	1,041
繰延税金資産	3,634	2,713	921	3,183
その他の投資	2,844	3,601	757	3,636
貸倒引当金	285	327	42	342
投資その他の資産合計	89,307	75,973	13,334	71,964
固定資産合計	172,316	156,386	15,930	150,213
資産合計	305,419	299,344	6,075	281,912

(単位：百万円)

科目	期別 当第3四半期 (平成16年12月31日)	前連結会計年度 (平成16年3月31日)	比較	前第3四半期 (平成15年12月31日)
(負 債 の 部)				
流動負債				
支払手形及び買掛金	55,373	58,504	3,131	50,605
短期借入金	31,121	32,969	1,848	24,880
1年以内に償還予定の社債	3,000	3,000	-	-
未払費用	16,251	14,842	1,409	14,301
未払法人税等	1,362	3,358	1,996	913
賞与引当金	4,490	4,478	12	4,532
その他の流動負債	9,290	7,720	1,570	8,904
流動負債合計	120,889	124,873	3,984	104,138
固定負債				
社債	-	-	-	3,000
長期借入金	16,477	12,255	4,222	18,362
退職給付引当金	22,815	20,788	2,027	20,605
役員退職慰労引当金	1,544	1,363	181	1,320
その他の固定負債	900	882	18	846
固定負債合計	41,738	35,290	6,448	44,134
負債合計	162,627	160,163	2,464	148,272
少数株主持分	27,631	27,472	159	26,016
(資 本 の 部)				
資本金	14,270	14,270	-	14,270
資本剰余金	17,107	17,107	-	17,107
利益剰余金	75,881	73,306	2,575	69,944
その他有価証券評価差額金	10,504	10,658	154	9,472
為替換算調整勘定	2,046	2,904	858	2,401
自己株式	558	731	173	770
資本合計	115,159	111,707	3,452	107,623
負債、少数株主持分及び資本合計	305,419	299,344	6,075	281,912

四半期 連結損益計算書

(単位：百万円)

期 別 科 目	当第3四半期		前第3四半期		比 較		前連結会計年度	
	(自平成16年4月1日 至平成16年12月31日)		(自平成15年4月1日 至平成15年12月31日)				(自平成15年4月1日 至平成16年3月31日)	
		(百分比) %		(百分比) %		(増減率) %		(百分比) %
売 上 高	255,436	100.0	229,913	100.0	25,523	11.1	334,254	100.0
売 上 原 価	221,137	86.6	199,499	86.8	21,638		287,013	85.9
売 上 総 利 益	34,298	13.4	30,414	13.2	3,884		47,241	14.1
販売費及び一般管理費	24,637	9.6	24,856	10.8	219		33,517	10.0
営 業 利 益	9,661	3.8	5,558	2.4	4,103	73.8	13,723	4.1
営 業 外 収 益	2,478		2,609		131		3,574	
受取利息及び配当金	(971)		(756)		(215)		(1,231)	
持分法による投資利益	(146)		(148)		(2)		(206)	
その他の営業外収益	(1,359)		(1,704)		(345)		(2,136)	
営 業 外 費 用	1,385		1,468		83		1,952	
支払利息及び割引料	(625)		(468)		(157)		(626)	
その他の営業外費用	(759)		(999)		(240)		(1,326)	
経 常 利 益	10,753	4.2	6,698	2.9	4,055	60.5	15,345	4.6
特 別 利 益	49		448		399		519	
特 別 損 失	1,022		999		23		1,804	
税金等調整前四半期(当期)純利益	9,780	3.8	6,147	2.7	3,633	59.1	14,061	4.2
法人税、住民税及び事業税	4,896		4,483		413		8,074	
法 人 税 等 調 整 額	1,032		2,024		992		2,519	
計	3,863		2,459		1,404		5,554	
少 数 株 主 損 益	855		610		245		2,066	
四半期(当期)純利益	5,061	2.0	3,077	1.3	1,984	64.5	6,440	1.9

四半期 連結剰余金計算書

(単位：百万円)

期 別 科 目	当第3四半期 (自平成16年4月1日 至平成16年12月31日)	前第3四半期 (自平成15年4月1日 至平成15年12月31日)	前連結会計年度 (自平成15年4月1日 至平成16年3月31日)
(資本剰余金の部)			
資本剰余金期首残高	17,107	17,107	17,107
資本剰余金四半期末(期末)残高	17,107	17,107	17,107
(利益剰余金の部)			
利益剰余金期首残高	73,306	68,782	68,782
利益剰余金増加高			
四半期(当期)純利益	5,061	3,077	6,440
利益剰余金減少高			
配当金	2,236	1,755	1,755
役員賞与	186	160	160
自己株式処分差損	2	-	0
その他	61	-	-
利益剰余金四半期末(期末)残高	75,881	69,944	73,306

四半期 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

期 別	当第3四半期 (自平成16年 4月 1日 至平成16年12月31日)	前第3四半期 (自平成15年 4月 1日 至平成15年12月31日)	前連結会計年度 (自平成15年4月 1日 至平成16年3月31日)
科 目			
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	9,780	6,147	14,061
減価償却費	13,268	12,340	16,580
持分法による投資利益	146	148	206
貸倒引当金の増減額	68	50	156
退職給付引当金の増減額	2,146	1,498	1,710
賞与引当金の増減額	12	149	203
受取利息及び配当金	971	756	1,231
支払利息	625	468	626
有価証券等売却損益・評価損	215	591	563
ゴルフ会員権評価損	1	40	40
有形固定資産売却損益	180	183	296
売上債権の増減額	11,755	12,549	8,602
たな卸資産の増減額	5,952	8,426	1,093
その他流動資産の増減額	2,217	6,002	2,430
仕入債務の増減額	3,096	3,958	4,005
未払費用他の増減額	2,991	2,727	2,195
役員賞与の支給額	207	180	180
小 計	27,886	15,792	25,161
利息及び配当金の受取額	971	756	1,231
利息の支払額	625	468	626
法人税等の支払額	6,890	6,231	7,347
営業活動によるキャッシュ・フロー	21,342	9,849	18,419
投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金他の預入による支出	610	1,050	1,117
定期預金他の払戻による収入	691	1,193	1,300
有価証券及び投資有価証券の取得による支出	21,260	19,183	26,581
有価証券及び投資有価証券の売却による収入	14,302	26,423	30,830
有形固定資産の取得による支出	16,145	12,321	19,752
有形固定資産の売却による収入	1,223	622	777
新規貸付による支出	623	301	717
長期貸付金の回収による収入	418	714	900
その他の投資他の増減額	814	1,518	1,508
投資活動によるキャッシュ・フロー	21,190	2,385	12,852
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金増減額	4,729	10,231	10,250
長期借入による収入	6,827	2,125	4,631
長期借入金の返済による支出	17	401	948
自己株式の取得による支払額	6	2	3
自己株式の売却による収入	170	-	40
親会社による配当金の支払額	2,236	1,755	1,755
少数株主への配当金の支払額	1,199	744	753
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,190	11,008	9,038
現金及び現金同等物に係る換算差額	36	227	243
現金及び現金同等物の増減額	1,002	3,771	3,714
現金及び現金同等物期首残高	11,780	15,494	15,494
現金及び現金同等物の期末残高	10,778	11,723	11,780

セグメント情報

(1) 事業の種類別セグメント情報

当第3四半期 (自平成16年 4月 1日 至平成16年 12月31日)

(単位：百万円)

	自動車照明 関連事業	自動車照明以外 ・電気機器関連事業	その他 事業	計	消去又は全社	連 結
売 上 高						
(1) 外部顧客に対する売上高	216,349	21,905	17,181	255,436	-	255,436
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	32,439	614	2,162	35,216	(35,216)	-
計	248,789	22,519	19,343	290,652	(35,216)	255,436
営 業 費 用	236,697	23,989	18,554	279,241	(33,466)	245,775
営業利益 又は 営業損失	12,091	1,469	788	11,411	(1,750)	9,661

前第3四半期 (自平成15年 4月 1日 至平成15年 12月31日)

(単位：百万円)

	自動車照明 関連事業	自動車照明以外 ・電気機器関連事業	その他 事業	計	消去又は全社	連 結
売 上 高						
(1) 外部顧客に対する売上高	192,628	22,420	14,864	229,913	-	229,913
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	30,812	767	2,040	33,620	(33,620)	-
計	223,441	23,187	16,904	263,533	(33,620)	229,913
営 業 費 用	215,061	24,424	16,824	256,310	(31,955)	224,355
営業利益 又は 営業損失	8,380	1,236	79	7,223	(1,665)	5,558

(2) 所在地別セグメント情報

当第3四半期 (自平成16年 4月 1日 至平成16年 12月31日)

(単位：百万円)

	日 本	北 米	ア ジ ア	欧 州	合 計	消去又は全社	連 結
売 上 高							
(1) 外部顧客に対する売上高	160,951	33,904	46,249	14,330	255,436	-	255,436
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	33,287	-	1,926	2	35,216	(35,216)	-
計	194,239	33,904	48,175	14,333	290,652	(35,216)	255,436
営 業 費 用	186,935	32,622	45,390	14,292	279,241	(33,466)	245,775
営 業 利 益	7,304	1,281	2,785	40	11,411	(1,750)	9,661

前第3四半期 (自平成15年 4月 1日 至平成15年 12月31日)

(単位：百万円)

	日 本	北 米	ア ジ ア	欧 州	合 計	消去又は全社	連 結
売 上 高							
(1) 外部顧客に対する売上高	152,373	32,301	37,045	8,191	229,913	-	229,913
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	32,208	-	1,380	31	33,620	(33,620)	-
計	184,582	32,301	38,426	8,223	263,533	(33,620)	229,913
営 業 費 用	179,257	31,645	36,083	9,324	256,310	(31,955)	224,355
営業利益 又は 営業損失	5,324	656	2,343	1,100	7,223	(1,665)	5,558